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جنبش حماس و مقاومت در برابر اشغال

هر بار که تحولات فلســطین اوج می گیرد، بحــث درباره جنبش مقاومت 
اســلامی فلســطین - حماس و جنبش اخوان المســلمین و پیونــد میان این 
دو با جنبش های ســلفی و افراطــی تندرو مانند القاعــده و داعش، موضوع 
حاشــیه پردازی های مطبوعاتی و سیاســی قــرار گرفته و انبوهــی از ادبیات 
نادرست یا غیردقیق در رسانه های مجازی و حقیقی فارسی زبان، نشر یا بازنشر 
می شــود. در یادداشــت حاضر، جنبه هایی از این موضوع شکافته می شود تا 

پرتوی از واقعیت بر آن تابانده شود.
۱- جنبش اخوان المســلمین از تأسیس از طرف حســن البنا در مصر تا به 
امروز از گســترش طولی و عرضی بســیاری برخوردار شــده و اینک تقریبا در 
همه کشــورهای عربی و اســلامی و در میان همه گروه های اقلیت مسلمان 
در سراسر جهان، در ســطوح مختلف فکری و سیاسی و تشکیلاتی، حضوری 
فعــال و درخور توجــه دارد. این حضور اگرچه در تحولات پس از ســرنگونی 
دولت و رئیس جمهور منتخب و اخوانی مصر از طرف ارتش این کشور و تبدیل 
آرام آرام بهار عرب به خزان عرب، در ســطح رسمی به شدت تضعیف شد؛ اما 

در سطح اجتماعی همچنان تداوم دارد.
۲- اخوان المســلمین در این مســیر طولانی چند دهه ای بــه لحاظ فکری 
و سیاســی، ایســتگاه ها و تحولات و فراز و نشــیب های بســیاری را پشــت سر 
گذاشــته و حالتــی طیفــی و جبهه ای یافته اســت. به گونه ای کــه به عنوان 
نمونــه ایده های نظــری و عملکرد دو شــاخه اخوان المســلمین در مصر و 
تونس در تعامل با انقلاب/ اصقلاب های ســال ۲۰۱۱ این دو کشــور، طیفی از 
افــکار و اقدامات متفاوت با یکدیگر را نشــان داد و هر دو نیز در ذیل منظومه 

اخوان می گنجید.
۳- شــاخه اخوانِ مادر در مصر هم از این وضعیــت طیف گونه برخوردار 
بوده و از مرشــدان و رهبران رسمی تشکیلات (حســن البنا تا محمد بدیع) تا 
متفکران سنت شــکنی مانند سید قطب را در خود جای داده است. با این حال، 
تقریبا این اجماع نســبی در خوانش تحولات اخوان المسلمین وجود دارد که 
ســید قطب، نقطه عطفی در این تاریخ این سازمان و خروجی بر قاعده بوده و 
نمی تواند به تنهایی و بدون توجه به اندیشــه ها و عملکرد چند دهه ای رهبران 
و تشکیلات اخوان المســلمین، مبنای تحلیل سیاسی و اندیشه ای این سازمان 

بزرگ قرار گیرد.
۴- مدرســه اصلی اخــوان مطابق تعلیمات حســن البنا و مرشــدان عام 
بعــدی در جنبه فکری و سیاســی، مدرســه ای در ذیل اســلام سیاســی؛ اما 

بــا روش هــای گام بــه گام، اصلاحــی و میانه روانه بوده اســت. حســن البنا 
بنیان گــذار اخــوان در نامه بــه کنگره پنجم ســازمان تحت رهبــری خود با 
عنوان (اسلام اخوان المســلمین) به صراحت می نویســد: «أن فکرة الإخوان 
المســلمین نتیجــة الفهم العام الشــامل للإســلام، قد شــملت کل نواحی 
الإصــلاح فی الأمة، فهی دعوة ســلفیة، و طریقة سُــنیة، و حقیقة صوفیة، و 
هیئة سیاســیة، و جماعة ریاضیة، و رابطة علمیة ثقافیة، و شــرکة اقتصادیة، 

و فکرة اجتماعیة».
۵- در این تعریف، اخوان المســلمین «دعوتی ســلفی، و راه و روشی سُنّی، 
و حقیقتی صوفی  و هیئتی سیاســی  و جماعتی ورزشی  و مؤسسه ای علمی - 
فرهنگی و شــرکتی اقتصادی و فکری اجتماعی» معرفی شــده است. آگاهان 
می دانند که ترکیب «ســلفی و ســنی و صوفی و سیاسی و ورزشی و علمی و 
فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی»، به یک محصول جدید می انجامد که حاصل 
ترکیب این مجموعه ویژگی ها اســت؛ بنابراین فروکاستن اخوان المسلمین به 
یک بعد از ابعاد چندگانه و ترکیبی آن یعنی ســلفی گری یا به یک نظریه پرداز 

یعنی سید قطب، انحراف از تعریف واقعیت اخوان است.
۶- ســید قطب، با خــروج از قاعــده عمومــی حاکم بر اندیشــه و عمل 
اخوان المســلمین، نقطه عطفی در تاریخ جنبش های اسلامی آفرید. افکار او 
بازتاب دهنده تجدیدنظری عمیق در اندیشــه و عمل جریان اسلامی و واکنشی 
تند به افراط مصرِ ناصری و ناسیونالیسم عربی در برخورد با اخوان المسلمین 

و جریان های اسلامی و قلع و قمع شدید آنها بود.
۷- ایــن تحول، به نقطه عطفی در تاریخ جنبش اســلامی تبدیل شــد که 
رهبری ســنتی اخوان المســلمین را بــا چالش های بزرگــی در درون و بیرون 
تشکیلات خود روبه رو کرد. در همین چارچوب، برخی کادرها و رهبران میانی 
اخوانی با شــورش بر رهبری عالی اخوان، ســازمان های سلفی تندروی مانند 
جهاد اســلامی و جماعت اسلامی را در مصر بنیان گذاشــتند و راه خود را از 

اخوان جدا کردند.
۸- ســازمان القاعده محصــول ترکیب این جنبش های جدید با ســلفیت 
وهابی بود که در زمینه جنگ افغانســتان علیه اشــغال شوروی با حمایت و 
پشتیبانی برخی کشــورهای عربی بنیان گذاشته شد. دو رهبر نخست القاعده، 
بن لادن (نماد ســلفیت وهابی و تندرو ســعودی) و الظواهری (نماد جنبش 
ســلفی جهادی مصر) بازتاب دهنده همین واقعیت ترکیبی ســازمان القاعده 
بودنــد؛ اما بعدتر پس از اشــغال کویــت و ورود نیروهای آمریــکا و متحدان 
بــه شــبه جزیره عربســتان و خلیج فارس بــرای حمله به عــراق، القاعده بر 
حامیــان پنهان و آشــکار خود شــورید و به پدیــده ای با برخــی ابعاد جدید 

تبدیل شد.
۹- داعش (دولت اسلامی عراق و شام)، اگرچه از دل شاخه عراقی القاعده 
بیرون آمد؛ اما با تحولاتی به نماد یک تحول دیگر در سیر تاریخی جنبش های 
سلفی تبدیل شــد. این تحول، محصول ترکیب اسلام القاعده ای با عرب گرایی 

حزب بعث بود؛ امری که از جمله در سیاســت اصلی این سازمان برای اتحاد 
میان عراق و سوریه و تروریسم و وحشت آفرینی بی اندازه و خشونت بی پروای 

داعش بازتاب یافت.
۱۰- جنبــش مقاومت اســلامی فلســطین - حمــاس، برآمده از شــاخه 
فلســطینی اخوان المســلمین اســت که تحت تأثیر انقلاب اســلامی ایران و 
شــکل گیری جنبش جهاد اســلامی فلســطین و صعود نقش آفرینی اســلام 
سیاســی در سرزمین های اشغالی فلســطین و در پرتو رویارویی مدرسه سنتی 
اخوان المســلمین، با چالش ها و پرســش های جدیدِ بر آمده از این تحولات و 
همچنین تداوم اشــغال فلســطین و خواســته عمومی ملت فلســطین برای 
مقاومت در برابر اشــغال، تأسیس شده و رشــد کرده و خود به نماد تحولاتی 
در مدرسه ســنتی اخوان  تبدیل شده است. حماس، محصول ترکیب ایده های 
اســلامی و اخوانی بــا مفاهیم ملی فلســطینی و مقاومت در برابر اشــغال 
اســت که با یک جهــش از حرکت اصلاحی و گام به گام اخوان، به جنبشــی 
انقلابی و جهادی بر اســاس شرایط و اولویت های مردم فلسطین و اشغال این 
کشــور تبدیل شده اســت. مقاومت همه جانبه در برابر اسرائیل و تلاش برای 
رهایی ســرزمین های فلسطینی از اشغال صهیونیســتی، هسته مرکزی فکری 
و سیاســی این جنبش بوده و اولویت همه موضوعات دیگر در پرتو آن تنظیم 

و بازتنظیم می شود.
۱۱- جنبــش جهاد اســلامی فلســطین، اگرچه در نگاه نخســت به خاطر 
هم نامی با جهاد اســلامی مصر ممکن اســت با چنین جریان هایی همخوان 
پنداشــته شــود؛ اما در زمینه ای دیگر متولد و در مسیری متفاوت بالیده است. 
جهاد اسلامی فلسطین، در زمینه مدرسه تاریخی اخوان المسلمین و حسن البنا، 
اما تحت تأثیر مســتقیم  تحولات و جهش های پدید آمده در اسلام سیاسی در 
پرتو پیروزی انقلاب اسلامی ایران و اندیشه ها و رهبری امام خمینی، در مناطق 
فلســطینی تأسیس شده و از سوی دیگر جنبشی ملی - مذهبی و پیوند دهنده 
میان اســلام سیاسی و ملی  گرایی فلسطینی اســت؛ ازاین رو از نظر اسلامی در 
نقطه میانه و محل پیوند جریان اسلامی - اخوانی با انقلاب اسلامی ایران و از 
نظر سیاسی در میانه و محل پیوند دو جریان ملی و اسلامی مقاومت فلسطین 
قــرار می گیرد؛ هویتی ویــژه کــه آن را از حماس و دیگر گروه های اســلامی

 متمایز می کند.
۱۲- همــان منطــق و واقعیت هایــی کــه حکــم می کند میــان جنبش 
حزب االله لبنــان و جنبش حماس و حتی جنبش جهاد اســلامی فلســطین، 
رابطــه ای این همانــی ایجاد نکرد، ایجــاد این همانی میان حمــاس و اخوان، 
بــا القاعده و داعــش یا حتی میــان القاعــده و داعش و حمــاس و اخوان 
اشــتباه و غیرمنطبق با واقعیت هایی اســت که به اختصار در این یادداشــت 

بازنمایی شد.
۱۳- گــذر از همه ایــن تفاوت ها و تحول ها و یکی پنداشــتن یا برداشــت 
این همانی میان سلفی و اخوانی و اخوانی و القاعده ای و القاعده ای و داعشی، 

گلایه های زن افغان که ۴۰ سال در ایران ساکن است
عدم حمایت بهزیستی از خانواده ای که ۳ معلول دارد

سمیه جاهد عطائیان: «ف. ر» همراه با سه برادرش به نوعی بیماری صعب العلاج 
مبتلا هســتند. پدرش با آلزایمر و بیماری پارکینســون دســت وپنجه نرم می کند. 
او از شــرایط ســخت خانــواده اش بــه خبرنگار «شــرق» می گویــد: «برادرهایم 
بــه بیماری ســخت و شــدیدی به  نــام شــارکو  ماری  تــوث که نوعــی بیماری 
پیش رونده اســت، مبتلا هســتند. آنها با عوارض شدید جســمی و روانی گفتاری 
تنفســی و... روبه رو هستند و مشــکل بینایی و شــنوایی دارند. هر سه برادر سوار

 ویلچر می شوند».
او می افزایــد: «مــا از اتبــاع خارجه هســتیم و حدود ۴۰ ســال اســت که در 
ایــران زندگی می کنیــم. کارت آمایش داریم که با یک کد تأیید هویت می شــویم. 
درحالی که متأســفانه به  خاطر بیماری خانه نشــین شــده ایم. عضلات تنفســی 
مــا به شــدت درگیر بیماری شــده و برادرهایم چند ســال اســت کــه به صورت 
نشســته می خوابنــد؛ حتــی به  خاطــر تنگی نفــس نمی توانند سرشــان را روی 

بالش بگذارند».

نمی توانیم دستگاه کمک تنفسی بخریم
این زن ۳۰ ساله با اشاره به پیشینه بیماری و چالش  های آن ادامه می دهد: «پزشک 
برای برادرم دستگاه تنفسی بای پپ تجویز کرده  اما توانایی مالی برای تهیه دستگاه 
را نداریم. همه در شش سالگی با این بیماری درگیر و از ۱۲ تا ۱۵سالگی ویلچر سوار 
شــدیم. برادر دیگرم که بیمار است، ۲۶ ســاله و دیگری ۱۹ساله است؛ هر کدام در 
اوایل نوجوانی ویلچرنشــین شدند. پدرم حدود پنج سال است مبتلا به پارکینسون 
و مادرم نیز مشــکل شدید اعصاب دارد. مادربزرگ بیمارم با ما زندگی می کند و به 
دستگاه اکسیژن ساز متصل است. با توجه به این شرایط سخت و به  خاطر بیماری 
خانــواده، هیچ نیروی کار و نان آوری در خانــه نداریم که از عهده هزینه های دارو 

و درمان برآید».
بدهی ۷۵ میلیون تومانی به خاطر جراحی معده

این زن جوان ادامه می دهد: «پــدرم از عهده تأمین هزینه های دارویی بیماری 
خــودش برنمی آید. پزشــک به پدرم توصیه کــرده که باید از نگرانــی و ناراحتی 

دور باشــد، درحالی که با وجود بیمــاری، فقر، گرفتاری، گرانی دارو و ســختی در 
معیشــت چطور امکان آســایش برای ما وجود دارد؟ چندین ســال اســت که از 
سازمان بهزیستی کرمان پیگیری می کنیم تا بتوانیم به این سازمان معرفی و کارت 
عضویت دریافت کنیم. اما ســازمان بهزیســتی می گوید اتباع بیگانه را نمی پذیرد 
و بخش نامــه ای در این  راســتا ندارد، درحالی که کارت آمایش مــا معتبر و با یک 
کــد قابل تأیید اســت. ما هیچ نــان آوری نداریم. خانه نشــین شــدیم و نمی دانم 
چــرا با ایــن شــرایط نمی توانیم از خدمات ســازمان بهزیســتی یا کمیتــه امداد 

استفاده کنیم».
او در این گفت وگو به هزینه  های درمانی پدر نیز اشــاره می کند؛ «شغل پدرم 
قبل از بیماری و خانه نشــینی آزاد بود و ما با پس انــداز پدرم زندگی می کردیم. 
اما به دنبال بیماری و جراحی معده، ۷۵ میلیون تومان برای هزینه بیمارســتان 
بدهکار شــدیم و حالا هیچ اندوخته ای نداریم. فقط همسر خواهرم کمک هایی 

می کند».

ناتوانی در پرداخت هزینه غربالگری ۲۰ میلیون تومانی
او ادامــه می دهــد: «فرزند خواهر بزرگم که هفت ســاله اســت، با مشــکل 
جســمانی روبه رو شــده و پزشــکان باید آزمایش ژنتیک انجام دهنــد تا ژن ناقل 
مشــخص شــود، در حالی که هزینه آزمایش ژنتیک حدود ۲۰ میلیون تومان است 
و هیچ ســازمانی از ما حمایت نمی کند. ما خواســتار حمایت ســازمان بهزیستی 
هســتیم تا گوشه هر چند کوچکی از مشکلاتمان برطرف شود. حق ما که مسلمان 
هســتیم و ســال های زیادی در کشــور اســلامی زندگی کردیم، این نیســت که با 
وجود نیــاز فوری و حیاتی مان به مســتمری، حق پرســتاری و ... از هیچ حمایتی 

برخوردار نباشیم».
شــارکو   ماری  توث (به اختصار CMT) نوعی بیماری عصبی ژنتیکی-محیطی 
هتروژن بوده که در هر دو هزار و ۵۰۰ نفر یک نفر دچار آن می شــود. شــارکو  ماری  
توث شــایع ترین بیماری در بین همه نوروپاتی های دستگاه عصبی- محیطی است 

که فرد را از ابتدای تولد درگیر می کند.

شنبه
۲۲ مهر ۱۴۰۲

سال بیست ویکم      شماره ۴۶۷۰

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

روز قیامت- لگام، دهنه ۱۰- کاشــتن بوته برنج- شــیوه و 
روش- لغتنامــه ۱۱- نوعــی پارچه نخــی ظریف- هریک 
از آپارتمان های یک ســاختمان- گیرایی ۱۲- تکدی گری- 
نامــی دخترانه- اهــرم زیرپایی ۱۳- دختــر کارتونی که با 

پدربزرگش به دنبال مادرش بود- اشــاره- اعمال خشونت 
و سخت گیری- شــب روستایی ۱۴- مدعی العموم- سلاح 
مشهور غرب وحشــی ۱۵- جوانمردی- گرو گذاشته شده- 

چاهی که به طور آزمایشی کنده می شود.  افقی: 
 ۱- ســقز- از نیازهــای اولیه بشــر- پرطرفدارترین 
محصــول زراعی جهان ۲- از جذاب ترین وســترن های 
تاریخ ســینما ســاخته ســرجو لئونه ۳- مــردار- آواز 
آهنگین- حرکات ورزشــی رزمی نمایشی- ورزش پایه 
۴- رود جاری در خراســان شــمالی- مشهور- سروری 
۵- ســاحل طلای آفریقا- نوعی قایق پارویی- آپارتمان 
کوچک با تجهیزات ســاده و راحت ۶- حالت روحی و 
عاطفی خاص- بچه در شکم مادر- از پونه بدش می آید! 
۷- گرد براق نقاشی به رنگ های مختلف- رشوه دادن- 
آشــیانه ۸- شکســت ورزشــی- اتفاق افتادن ۹- رود 
قابل کشــتیرانی هلند- کارها- دربازکن برقی ساختمان
 ۱۰- اســم مســتعار دهخــدا- لباس ملی پاکســتان- 
ناســزاگویی ۱۱- بوتــه خربزه- واحد طول انگلیســی- 
تهمت ۱۲- صاحب کتاب سیرالعباد الی المعاد- دارای 
رفاه و آسایش- بیرق ۱۳- دشمن سرسخت- روشنی و 
پرتو- نماد فرزانگی و زایش در ســفره هفت سین- ساز 
شکسته ۱۴- کنایه از افاده و تکبر کردن است ۱۵- سبک 

ادبی صائب تبریزی- تخت پادشاهی- کریستال 
عمودی: 

۱- رساندن پیام- رها- چیرگی ۲- هراس آور- سرمای 
شدید و ســخت در زمستان ۳- برادر عرب- درگذشته- 
جایگزین گیاهی گوشت- بلندی اندام ۴- نقاب- هدف 
تیراندازی- ســفیر ۵- یــک خط از نوشــته ای- متاع- 
شبه جزیره ای در جنوب اوکراین ۶- گیاه رنگرزی- چربی 
شیر- هشتادمین سوره قرآن ۷- محوطه بازی و مسابقه- 
نوعی انــرژی- افســار ۸- ســیخونک- اجاره دهنده- 
مهره ای در شــطرنج- قدم یکپا ۹- نیروی یاری رسان- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۶۱۲      طراح: بیژن گورانی
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 سودوکو سخت ۳۶۰۸

 سودوکو ساده ۳۶۰۸

نوعی ساده ســازیِ پدیده های چندلایه و پیچیده سیاســی و فکری است که  با 
همــه رواجی که در محافل سیاســی و رســانه ای فارســی زبان دارد، نباید در 
چنبره آن گرفتار شــد؛ زیرا اشتباه شــناختی به کژراهه و بیراهه در فکر و عمل 

سیاسی می انجامد.
۱۴- بهره گیری از برخی افکار سید قطب، منحصر به حماس و برخی دیگر 
از گروه های اسلامی نیست و جنبش ها و شخصیت های شیعی در ایران، عراق 
و لبنان نیز از او در جنبه هایی از اندیشه و عمل تأثیر گرفته اند؛ اما این واقعیت 
به معنای این همانی آنها با ســید قطب یا سلفیت جهادی نیست. تمییز میان 
افکار و سازمان ها و نحله های فکری و سیاسی و پرهیز از ساده سازی امور، گام 
ضروری اول برای بحث و گفت وگو و شــناخت درســت از پدیده های سیاست 

داخلی و خارجی است.
۱۵- عامــل اصلــی وضعیت بحرانی جاری در فلســطین، ادامه اشــغال 
چنددهه ای ســرزمین یک ملت و نفی هویت و موجودیت ملت فلســطین و 
نقــض همه جانبه و مــداوم همه حقوق بنیادین این ملــت ازجمله در زمینه 
تعیین سرنوشــت و تشکیل دولت مستقل اســت؛ اما اسرائیل که نمی خواهد 
توجه ها به مشــکل اصلی معطوف شود، همواره می کوشــد با تولید ادبیات 
سیاسی وارونه نما و تصویرسازی های دروغین و استفاده از ظرفیت رسانه های 
جریان ســاز بین المللی، مقاومت فلســطینی را جایگزین مشــکل اشغال کند؛ 
در حالی که مقاومت، معلول اشغال است و تا اشغال هست، مقاومت در برابر 

اشغال نیز وجود خواهد داشت.
۱۶- این تاکتیکی در خدمت اســتراتژی بلندمدتِ مبتنی بر اشــغال اســت 
که همواره از ســوی اســرائیل دنبال شده اســت. اگر امروز با داعش سازی از 
جنبش حماس و ارائه تصویری تحریف شده از آن تلاش می کند واقعیت های 
بدیهی در زمینه بحران فلســطین را پنهان کند، پیش تر با معرفی یاسر عرفات، 
رهبر فقید جنبش فتح و ســازمان آزادی بخش فلســطین، به عنوان مهم ترین 
عامل بن بســت در روند صلح، ترور و حذف جسدی او را از طریق مسمومیت 

مقدمه سازی کرد.
۱۷- امــا در ســال های پس از شــهادت عرفــات، با وجــود اینکه محمود 
عبــاس، جانشــین او، بــا مخالفــت عملــی و نظری بــا گزینــه مقاومت و 
انتفاضه، همه ســرمایه سیاســی خــود و ســازمان تحت رهبــری اش را در 
خدمــت ایده صلح بــا اســرائیل و نظریه دو دولــت قرار داد؛ امــا به خاطر 
سیاســت اشــغال  محور اســرائیل، هیچ تحول مثبتی در زمینه تحقق حقوق 
حداقلی ملت فلســطین اتفاق نیفتاد و روند صلح با توقف و بن بســت کامل 

روبه رو شد.
۱۸- در چنین زمینه و زمانه ای که در سیاســت و منطقِ بی منطقی اسرائیل 
و قدرت های حامی آن، در روز روشــن و در برابر دیدگان افکار عمومی جهان، 
معلــول (مقاومت)، جایگزین علت (اشــغال و تروریســم نهادینــه و مداوم 
اســرائیل) و قربانی (ملت و مقاومت فلســطین)، جایگزین جانی و جنایت کار 
(اســرائیل و جنبش صهیونیستی) می شود، نباید در دام تاکتیک ها و استراتژی 
اســرائیل برای تثبیت و تداوم اشــغال فلســطین افتاد و تحلیل ها و خوانش 
تحولات را از دریچه تصویرسازی های وارونه و تحریف شده و ادبیات ساخته و 
پرداخته صهیونیست ها انجام داد. ملاحظه ای مهم و کلیدی که انتظار می رود 
در کنار همه نکات شــناختی پیش گفته، مــورد توجه نخبگان و افکار عمومی 

قرار گیرد.

معاون پیشین عربی وزارت امور خارجه
حسین جابری انصاری 


